
Tullfrihet för vissa varor för dig  
som har en funktionsnedsättning
Här kan du läsa om vilka varor och de villkor som gäller för tullfri import av varor avsedda för 

personer som har en funktionsnedsättning.

Vem kan få tullfrihet? 
Den som importerar varorna kan vara 
• en person med funktionsnedsättning eller
• en institution eller organisation.
Institutionen eller organisationen ska i huvudsak 
vara verksam inom utbildning eller tillhandahålla 
hjälp åt personer med funktionsnedsättning. 

Godkännande
Institutionen eller organisationen ska vara godkänd 
av Tullverket för att ta emot dessa varor tullfritt

Du som är ansvarig vid institutionen eller organi
sationen ansöker om godkännande genom att skicka 
en skriftlig beskrivning av verksamheten till oss.
Till ansökan ska du bifoga vissa styrkande hand
lingar, exempelvis stadgar, årsredovisning och
verksamhetsberättelse. Tänk på att ansöka i god tid 
eftersom du måste vara godkänd när du förtullar 
din vara. Ett beslut om godkännande gäller 3 år från 
dagen för beslutet.

För vilka varor  
gäller tullfriheten?
Exempel på varor som kan bli tullfria för blinda 
 eller andra synskadade personer är blindskrifts

papper, vita käppar, anpassade skriv och 
 ordbehandlingsmaskiner, anpassade talböcker samt 
vissa andra varor som är särskilt utformade för ut
bildning eller vetenskaplig och kulturell  utveckling 
för blinda och personer med nedsatt syn. En för
teckning över varor som kan bli tullfria hittar du i 
Rådets förordning (EG) nr 1186/2009 bilaga 3 och 4 
eller på vår webbplats, tullverket.se under Innehåll 
A-Ö/Tull frihet vid import från ett land utanför EU. 

För varor till andra än blinda eller synska
dade personer gäller att varorna ska vara speciellt 
konstruerade för utbildning, arbete eller sociala 
 aktiviteter för personer med funktionsnedsättning. 

Tullbefrielsen gäller också för reservdelar
komponenter och tillbehör särskilt avsedda för varor
som ska användas av personer med funktionsned
sättning, liksom för verktyg för underhåll, kontroll, 
kalibrering eller reparation av sådana varor. Denna 
tullfrihet kan du söka under förutsättning att varorna 
antingen importeras samtidigt med de varor de är 
avsedda för eller, om de importeras senare, att de 
kan identifieras som avsedda för varor som tidigare 
har importerats med tullfrihet.

Vilka avgifter  
kan jag få befrielse från?
Du kan få befrielse från både tull och moms.
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Behöver jag tillstånd?
Du måste ansöka om tillstånd till tullfri import för 
varje vara som du ska importera. 

Hur söker jag tillstånd? 

Institutioner eller organisationer 
Du som är ansvarig vid institutionen eller 
 organisationen ansöker om tillstånd till tullfri 
import på blanketten Ansökan om tillstånd till 
tullfri import av vara avsedd för person med 
 funktionsnedsättning, Tv 740.43.

Till ansökan ska du bifoga handlingar som 
visar att varan är speciellt konstruerad för personer 
med funktionsnedsättning. Du ska också bifoga 
en försäkran där du intygar att du är medveten om 
villkoren för tullfriheten och att institutionen eller 
organisationen kommer att uppfylla dessa. 

Du ska också försäkra att
• varorna kommer att sändas direkt till den 

 angivna destinationsorten
• varorna omedelbart kommer att föras in i  

institutionens/organisationens inventarie
förteckning

• varorna kommer att användas uteslutande för de 
ändamål som tullfriheten medger

• institutionen/organisationen kommer att under
lätta alla kontroller vi gör för att säkerställa att 
villkoren för tullfriheten är eller förblir upp
fyllda.

Det är viktigt att du ansöker i god tid eftersom du
måste ha tillståndet när du importerar din vara. 
Tillståndet är giltigt i 6 månader.

Ansökan med bifogade handlingar skickar du till
Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Import för eget bruk
Du som har en funktionsnedsättning och som ska 
importera för eget bruk ansöker om tillstånd till 
tullfri import på blanketten Ansökan om tillstånd 
till tullfri import av vara avsedd för personer med 
funktionsnedsättning, Tv 740.43.

Det är också möjligt att ansöka om tillstånd  
direkt i importdeklarationen. Vi rekommenderar 
dock att du lämnar en skriftlig ansökan i förväg så 
att du har tillståndet beviljat när du importerar din 
vara.

Ansökan vid import för eget bruk ska innehålla 
samma uppgifter som  ansökan från en institution 
eller organisation. 

Det är viktigt att du ansöker i god tid så du 
 hinner få tillståndet innan du importerar varan eller 
varorna. Till ansökan ska du bifoga dokument som 
visar att du har en funktionsnedsättning, samt hand
lingar som visar att varan är speciellt konstruerad 
för personer med funktionsnedsättning.

När varan kommer
Vid importtillfället kan importdeklarationen lämnas 
antingen på blankett (Enhetsdokument Tv 718.3) 
eller elektroniskt. 

Dokument som ska bifogas och koder 
som ska anges i importdeklarationen
Om du har ansökt om tillstånd i förväg ska du, om 
du lämnar importdeklarationen på blankett, visa 
upp tillståndet och övriga styrkande handlingar 
 exempelvis faktura.

I importdeklarationens fält 44, särskilda upp
lysningar/bilagda handlingar skriver du ditt till
ståndsnummer för tullfri import och koden 401T.

Om du importerar en vara för eget bruk och 
 ansöker om tillstånd direkt i importdeklarationen 
skriver du din ansökan i fält 44, särskilda upp
lysningar/bilagda handlingar. Du ska också bifoga 
handlingar som styrker att du har en funktions
nedsättning och handlingar som visar att varan är 
speciellt konstruerad för personer med funktions
nedsättning.

I fält 36 skriver du förmånskoden 100.
I fält 37, andra delfältet skriver du en för

farandekod. Koden består av bokstaven C och två 
siffror (Cxx). Vilken kod du ska använda beror på 
vilken vara importen omfattar, vilken funktions
nedsättning det gäller och om det är du själv eller en 
institution/organisation som importerar. 

Om mottagaren är en institution eller organisa
tion ska fält 44 särskilda upplysningar/bilagda hand
lingar även innehålla uppgift om tillståndsnumret 



Box 12854, 112 98 Stockholm  
Telefon: 0771-520 520 

tullverket.se 
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12för beslutet om godkänd mottagare för tullfri import 
och koden 401G.

Kodförteckningen hittar du nedan.

Vad gäller efter importen?
En institution eller organisation får, såväl kostnads
fritt som mot ersättning, men utan vinstsyfte, hyra 
ut, låna ut eller överlåta varor som beviljats tull
frihet, till personer med funktionsnedsättning för 
vilka institutionen eller organisationen är verksam.

Institutionen eller organisationen kan också hyra 
ut, låna ut eller överlåta varor till en annan institu
tion eller organisation som uppfyller villkoren för 
tullbefrielse, och som ska använda varorna för än
damål som ger rätt till tullfrihet. Du som är ansvarig 
vid institutionen eller organisationen måste dock 
först anmäla detta till oss.

I annat fall får varor som importerats tullfritt inte 
hyras ut, lånas ut eller överlåtas utan att du först 
anmäler det till oss och betalar tull och moms för 

varorna. Detta gäller också om institutionen eller 
organisationen inte längre uppfyller villkoren för 
tullfrihet eller vill använda varorna för andra ända
mål än de tillståndet avser. 

Det vi tar upp här gäller även dig som har en 
funktionsnedsättning och har importerat varor tull
fritt för eget bruk. Om du vill hyra ut, låna ut eller 
överlåta varor du fått tullfrihet för, måste du först 
anmäla detta till oss. I de flesta fall får du då betala 
tull och moms för varorna. 

Detta gäller också om du inte längre uppfyller 
villkoren för tullfrihet eller vill använda varorna för 
andra ändamål än de tillståndet avser.

Vill du veta mer?
Besök vår webbplats, tullverket.se. Där kan du 
prenumerera gratis på nyhetsbrevet TullNytt.  
Du kan också kontakta TullSvar, 0771520 520.

Här följer en beskrivning av koder som gäller beroende på vilken vara 
du importerar och vilken funktionsnedsättning du har. Någon av nedan-
nämnda koder ska vara anges i fält 37 på importdeklarationen.

C21 - Artiklar enligt bilaga 3, avsedda för blinda
C22 - Artiklar enligt bilaga 4, avsedda för blinda och importerade av de 
blinda själva för eget bruk
C23 - Artiklar enligt bilaga 4, avsedda för blinda och importerade av 
vissa institutioner eller organisationer
C24 - Artiklar avsedda för andra funktionshindrade än blinda och im-
porterade av de funktionshindrade själva för eget bruk
C25 - Artiklar avsedda för andra funktionshindrade än blinda och im-
porterade av vissa institutioner eller organisationer


